[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2020 № 158
пгт Кумены

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия

на территории Куменского района

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Куменского района и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", распоряжением Губернатора Кировской области от 10.04.2020 № 31 "Об обеспечении работы органов исполнительной власти Кировской области и подведомственных им организаций", постановлениями Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П "О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Кировской области", от 03.04.2020 № 137-П "О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П", от 10.04.2020 № 143-П "О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П", со статьями 33, 35 Устава Куменского района Кировской области администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Приостановить с 13.04.2020 по 24.04.2020 года деятельность салонов красоты, парикмахерских, косметических, массажных салонов, спа-салонов, соляриев, бань, саун, фитнес-центров и иных объектов, в которых оказываются услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина. Данные ограничения не распространяются на организации, оказывающие ритуальные услуги, услуги по ремонту и обслуживанию бытовой техники, ремонту и обслуживанию автотранспортных средств при условии обеспечения соблюдения возможности социального дистанцирования.
2. Для остальных видов деятельности установить с 13 по 30 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.

3. Пункт 2 настоящего постановления не распространяется на работников, указанных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)".
4. Определить в зависимости от санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городских и сельских поселений Куменского района численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 13 апреля по 24 апреля 2020 года функционирование администраций городских и сельских поселений.
5. Управлению образования администрации Куменского района (Лоскутова Н.В.):

5.1. Продолжить обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций для детей работников организаций, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, а также работников организаций, деятельность которых не приостановлена, общеобразовательных организаций.
5.2. До окончания срока (30 апреля) , установленного пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, приостановить посещение обучающимися образовательных организаций, за исключением дошкольных образовательных организаций, указанных в подпункте 5.1 настоящего постановления, с обеспечением реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования, среднего профессионального образования, дополнительного профессионального образования с применением с 13.04.2020 года электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
          6. Муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа пгт. Кумены (Сандалова Т.В.) приостановить посещение лицами, занимающимися в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, указанных организаций с обеспечением реализации программ спортивной подготовки с применением форм электронного обучения и дистанционных технологий.
7. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности:

7.1. Строго руководствоваться в свой деятельности вышеперечисленными нормативно-правовыми документами.

7.2. Обеспечить выполнение санитарно-противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции.
8. Гражданам, прибывающим из городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также иных субъектов Российской Федерации, в которых выявлены случаи заболевания коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV:

8.1. Незамедлительно сообщать о своем возвращении на территорию Куменского района Кировской области, а также контактную информацию, включая сведения о месте регистрации и месте фактического пребывания, на горячую линию по телефону: 8 800 100-43-03.

8.2. При появлении первых симптомов респираторного заболевания незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому
без посещения медицинских организаций.

8.3. Соблюдать требования, установленные постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, иных санитарных врачей, принятыми ими в пределах их компетенции,
о нахождении в режиме изоляции на дому.

9. Постановления администрации Куменского района от 27.03.2020                № 132 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Куменского района», от 06.04.2020 № 144 "О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 27.03.2020 № 132" признать утратившими силу.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
11. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Куменского муниципального района Кировской области.

Глава Куменского района

И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
района, начальник управления
социальной работы

В.В. Логинов

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

администрации Куменского района
Н.В. Шибанова
Разослать: дело, Логинов В.В., управление образования, главам поселений - 9, спортивная школа, библиотека им. Фищева, музей, прокуратура, отдел информатизации управления делами (электронно).
Логинов Вадим Витальевич
2-19-35